2. 本次股票发行对象的基本情况：

深圳市群晖控股有限公司

企业名称 深圳市群晖控股有限公司

统一社会信用代码 914403003264448754

类型 有限责任公司

法定代表人 李红

注册资本 5,000,000 元人民币

成立日期 2014 年 11 月 19 日

经营范围

股权投资；接受金融机构委托从事金融外包服务（根据法律、行政

法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方

可经营）；投资咨询、财务信息咨询、企业管理咨询（以上均不含

限制性项目）；受托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、证

券资产管理及其他限制项目）；受托管理股权投资基金（不得以任

何方式公开募集和发行基金） ；供应链管理及配套服务；国内贸

易（不含专营、专控、专卖商品）；经营进出口业务（法律、行政

法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可

经营）。

本次发行对象为公司控股股东。本次股票发行对象符合《非上市公众公司监

督管理办法》以及《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则》的规定，

可以认购本次发行的股票。

3．发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

本次股票发行对象共 1 名，为公司控股股东深圳市群晖控股有限公司。本次

发行前自然人股东吴小平直接持有公司 20.00%的股份，吴小平持有深圳市群晖

3

控股有限公司 15.00%的股权，深圳市群晖控股有限公司直接持有公司 79.00%的

股份，李红任深圳市群晖智能科技股份有限公司董事长，持有深圳市群晖控股有

限公司 85.00%的股权，除上述关联关系外，发行对象与公司及主要股东之间不

存在关联关系。

（六）本次发行后，控股股东或实际控制人未发生变化

本次股票发行前后，实际控制人仍为李红，未发生变化。

（七）公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

《非上市公众公司监督管理办法》（以下简称：《管理办法》）第四十五条

之规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对

象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业

股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

截至本次股票发行的股权登记日（2017 年 4 月 19 日），公司在册股东总人

数为 3 人。本次股票发行未新增股东，股票发行后公司股东总人数仍为 3 人。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

等比较情况

1、截至股权登记日（2017年4月19日），本次发行前前10名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 深圳市群晖控股有限公司 16,582,100 79.00 11,054,734

2 吴小平 4,198,000 20.00  3,148,500

3 马昊旻 209,900 1.00  139,934

合计 20,990,000 100.00  14,343,168

4

2、截至股权登记日（2017年4月19日），本次发行后前10名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 深圳市群晖控股有限公司 35,582,100 88.98 11,054,734

2 吴小平 4,198,000 10.50  3,148,500

3 马昊旻 209,900 0.52  139,934

合计 39,990,000 100.00 14,343,168

（二）本次股票发行前后，股本结构、股东人数、资产结构、业

务结构、公司控制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的

变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东 5,527,366 26.33 24,527,366 61.33

2、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人

员
1,049,500 5.00 1,049,500 2.62

3、核心员工

4、其它 69,966 0.33 69,966 0.17

无限售条件的股份合计 6,646,832 31.67 25,646,832 64.13

有限

售条

件的

股份

1、控股股东 11,054,734  52.67 11,054,734 27.64

2、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人

员
3,148,500 15.00 3,148,500 7.87

3、核心员工

4、其它 139,934 0.67 139,934 0.35

有限售条件的股份合计 14,343,168 68.33 14,343,168 35.87

总股本 20,990,000 100.00 39,990,000 100.00

5

 2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行未新增股东，发行完成后，公司

股东人数仍为3人，发行前后公司股东未超过200人。

3、资产结构变动情况

项目
发行前（2016年12月31日） 发行后（以2016年12月31日数据测算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 238,391,282.75 83.47 187,991,282.75 65.82

股东权益合计 47,224,858.81 16.53 97,624,858.81  34.18

总资产 285,616,141.56 100.00 285,616,141.56 100.00

公司本次股票发行对象以债权认购，本次发行完成后，可以减轻公司债务压

力，资产负债率水平将会一定程度下降，公司的资产流动性和偿债能力将进一步

提高，从而有利于公司提高整体实力、增强抗风险能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事CMOS摄像模组等光学产品的研发、生产和

销售。

本次股票发行募集资金主要用于以主营业务为主，扩大公司产能、补充公司

运营资金，拓展新品类，进一步提升公司品牌的市场影响力。

股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，深圳市群晖控股有限公司持有公司79.00%的股份，李红持

有深圳市群晖控股有限公司85.00%的股权，因此公司实际控制人为李红；

本次股票发行后，深圳市群晖控股有限公司持有公司88.98%的股份，李红持

有深圳市群晖控股有限公司85.00%的股权，李红仍为公司的实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编 股东姓名 任职 发行前 发行后

6

号
持股数量(股)

持股比例
(%)

持股数量（股）
持股比例

(%)

1 吴小平 董事、总经理 4,198,000 20.00 4,198,000 10.50

 合计  4,198,000 20.00 4,198,000 10.50